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Hej Afrogarden-vän 
Det lyser i Mpasa! Jag vandrar hem till min nya familj vid 19-tiden och det är 
beckmörkt. Jag har min pannlampa tänd, men plötsligt ser jag en rad ljussken som 
lyser en bit bort. Ser framför mig hur mammorna lagar mat i lampskenet och 
barnen sitter på golvet inne i husen och läser läxor. Det värmer till i hjärtat och jag 
får tårar i ögonen av glädje. 
 
Solcellsprojektet 
Det har varit en oerhört spännande höst i Afrogardens område, men det har också 
varit en hel del utmaningar och för Afrogarden många nya erfarenheter. I 
samband med solcellerna har vi för första gången inlett ett nära samarbete med 
en annan organisation, SunnyMoney som ingår i brittiska SolarAid. Vi delar 
värderingar och samarbetet på plats flyter fantastiskt. Afrogarden med vår djupa, 
lokala människokännedom och stora sociala engagemang och SunnyMoney med 
sin teknikkunskap och affärsinriktning, men också ett stort hjärta.  
 
Själva genomförandet av projektet blev försenat på grund av att det är mycket pengar, därmed blandas styrelser in 
både i Sverige och England och valutorna har varit ytterst instabila. Ett tag var det helt galet, Malawi hade 25 % 
devalvering, svenska kronan sjönk i värde och SolarAid ville först att vi skulle betala i brittiska pund och sedan i US 
dollar. Men vi har haft ett gott samarbete i Afrogardens styrelse och med vår revisor, så vi har kunnat lösa 
problemen och fokusera på själva projektet.  
 
Med stor entusiasm började en liten grupp med Aaron och mig i spetsen att identifiera de 510 familjerna som skulle 
få solcellsprodukter. Vi hade tydliga kriterier:  

• Inte ha råd att köpa produkterna själva  
• Ska ha barn (singelförälder minst 2 barn, två föräldrar minst 4 barn)  
• Hårt arbetande och ha en köksträdgård 

Vi jobbade med en by i taget, besökte familjerna, diskuterade och fattade beslut tillsammans med hövdingarna. Det 
tog tre månader sammanlagt, vi besökte 758 familjer, fyllde i blanketter och gjorde våra beslut så noggrant och 
demokratiskt som vi bara kunde.  

 
De sista veckorna väntade vi ivrigt på att produkterna skulle komma och sent en kväll 
kom lastbilen. Ingen såg när de kom, så i skydd av mörkret kunde 5 personer lasta in 
allt i ett rum på centret. Med lastbilen kom även de två ansvariga från SunnyMoney 
och redan nästa dag började utbildning av de nio lokala medarbetarna och 
assistenterna. Flera av dessa assistenter var våra egna ungdomar som växt upp på 
centret och i familjer som vi samarbetat med under åren. Det var oerhört starkt för 
mig att få följa arbetet. Hur tonåringar från området blir tekniker, klättrar högt upp på 
hemsnickrade stegar och installerar panel, batteri och lampor. Pratar med familjerna 
och barnen, förklarar och instruerar. Hur oerhört 
glada mammor och mormödrar stolt visar upp vad de 
har fått och visar så mycket tacksamhet. 
 
Varje familjs enhet registreras i en app, som Aaron 

sköter tillsammans med SunnyMoney. Denna app genererar en kod och med koden 
ansluts enheten till systemet. Respektive familj betalar 70 malawiska kwacha = 7 
öre, per dag i serviceavgift. För dessa får de kontinuerlig hjälp och även första 
batteribytet efter 4-5 år. Afrogarden har betalt produkterna som installeras hos 
familjerna, SunnyMoney äger dem och ansvarar för dem. Efter första batteribytet 
kan förhandlingar föras om familjen vill ta över ägandet. Vi har ett detaljerat 
samarbetsavtal som reglerar det mesta mellan Afrogarden och SunnyMoney. 
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Det vi oroat oss för har redan hunnit hända, några lampor och ett batteri har blivit stulna mitt i natten.  Aaron fick 
tips i kyrkan och hittade produkterna gömda i ett hus och några slängda i en åker. Tjuven är en ung känd ”bytjuv”. I 
forsande spöregn fick Aaron förklara situationen för polisen, som försöker gripa honom. Vi hoppas att detta ska 
bromsa vidare stöldförsök. En bra sak är att Afrogardens solcellslampor och batterier ser annorlunda ut än alla andra 
som finns i Malawi, så de är inte lätta att sälja på marknader. Men de är starkare än andra, våra är 20 watt istället för 
6 watt som andra firmor säljer i området. 
 
När jag städade ut mitt rum på centret för att flytta till en familj, hittade jag lite saker som jag cyklade och lämnade 
till kliniken. Då kom chefen för kliniken ut och berättade att alla pratar om ”Christina-solar” och vill ha dem. Men de 
vet att då måste man först ha en köksträdgård, så nu kommer en strid ström av människor och ber att få gå på 
Afrogardens köksträdgårdsutbildningar. Idag är vi 500 köksträdgårdar – hur många kan vi vara? Tusen? 

 
Köksträdgårdarna 
Varje månad är det uppföljning och betygsättning i köksträdgårdarna, och 
den här månaden får uppföljningsteamet förstärkning av Afrogardens egna 
ungdomar som växt upp på centret och gått ut gymnasiet; Madalitso, Hanna 
och gästande Tinenenji från Girls Education. Jag har sett dessa barn sedan de 
var små. Det är mycket speciellt för mig att se hur de utvecklas, tar ansvar och 
växer in i en arbetsroll. För dem själva måste det vara fantastiskt att gå runt i 
byarna där de vuxit upp och hjälpa andra som har det lika fattigt och svårt 
som de själva hade när de var barn.  
 
Regnet har precis kommit igång ordentligt, snart kommer vi att distribuera 
sojabönor och sticklingar av sötpotatis och kassava i samband med 
uppföljningen. Det är ett sätt att hjälpa familjerna att hitta alternativa grödor 
till majsen, som tyvärr är känslig för torka, oväder och kräver mycket 
konstgödsel. Sötpotatisen växer utmärkt om man blandar grönt gräs i jorden 
och kassava har djupa rötter och är därför inte lika känslig för torka. Man kan 
äta bladen från både sötpotatis och kassava medan rötterna växer, så 

familjen har mat under tiden som de väntar på skörden. Det är samma sak med rödbetor, som också är en mycket 
uppskattad gröda i köksträdgårdarna.  
 
En av grundreglerna för en köksträdgård är att det ska vara ett 
staket runt den för att skydda från att getter, kycklingar och 
grisar äter upp alla grönsaker. När vi cyklar omkring i våra 
sjutton byar ser vi staket överallt och jag säger ”Oj oj, vad 
många” och Aaron pekar och säger ”den är Afrogardens, men 
den är inte vår” och pekar på en annan. Det är så roligt att 
andra organisationer som idag är aktiva i området kräver att 
familjen ska ha en köksträdgård för att de ska få vara med i 
deras program. Alla köksträdgårdar ser i princip likadana ut, de 
följer helt enkelt Afrogardens koncept! 
 
Dagsläget i Malawi 
Det är ekonomisk kris i Malawi. Ingen utländsk valuta finns i landet vilket leder till bensinbrist och att affärer slår 
igen. Priserna chockhöjs. När vi cyklar omkring i byarna ser vi också resultaten av detta – familjerna har ingen mat. 
Det var även dåliga skördar förra året. Varje morgon går de och gör ett dagsverke, det kan vara att de jobbar på en 
annans fält och får en dagslön som är ungefär 1000 kwacha = 10 kr. De köper mat för dagen och sedan nästa morgon 
letar de dagsverke igen. Det är sorligt att se. Tur att många i alla fall har sin köksträdgård! Ibland är familjens hus 
trasigt också, ofta ensamstående mammor med åtta barn, barnen kan inte riktigt följa skolan då de inte klarar att 
betala de små avgifterna som hela tiden tillkommer. Just nu hoppar många barn av skolan. Ibland sjunker jag ihop 
och gråter… 
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Deppighet förvandlas till glädje 
Jag kontaktade Oskar, en före detta volontär, och berättade 
att huset har rasat som han och hans vänner byggde till en 
fattig kvinna som heter Margret. Kunde han tänka sig att 
bygga ett nytt hus till henne? Vips säger det och gåvor 
börjar trilla in på Afrogardens konto, märkta ”Nytt hus till 
Margret”. Tusen TACK! 
Någon vecka senare hörde Maria, en före detta kollega, av 
sig och det resulterade i att hon snart ska besöka 
Afrogardens projekt. Hon har också gjort en insamling bland 
sina vänner. Pengarna kommer att användas till majs för 30 
behövande familjer och 2500 trädplantor, fem till varje 

köksträdgård. Där blir träden väl omhändertagna och kommer att ge skugga och frukt till 500 familjer. Fantastiskt!  
Det är underbart att människor vill hjälpa! Vi är lyckligt lottade som har ett kontaktnät med människor som har både 
hjärta och möjlighet att bidra med gåvor!  
 
Sverige 
Det är oerhört skönt att komma till Sverige. Jag älskar att vara i ett svalare klimat, 
jag tänker klarare och fungerar bättre. Det är också härligt att få jobba med 
Afrogarden här tillsammans med styrelsen, alla fina vänner, bekanta och familj. I 
Sverige passar vi också på att sälja och marknadsföra våra produkter som tillverkas i 
Malawi av våra sy- och stickningsgrupper. Vi sålde på Julmarknaden i Ockelbo första 
advent. Nu finns ett axplock av våra produkter att köpa på Café Mariaberget i 
Stockholm, i Wij Trädgårdsbutik i Ockelbo och på Väla Trädgårdar i Helsingborg. 
Besök gärna dessa ställen om du är i närheten och bidra till att flickor och kvinnor i 
Malawi får en bättre vardag. 
 
Välkommen som volontär! 
Torsdagen den 24 november hade vi volontärträff på Café Marieberget på Söder i Stockholm. Vi minglade, köpte 
mössor och shoppingkassar som tillverkats i Mpasa, åt god mat och lyssnade på Charlottas beskrivning hur det är att 
vara volontär. Ni kan läsa hennes fina volontärberättelse som bifogas i detta utskick. 
 
Nu har vi öppnat upp för volontärer igen! Preliminära volontärperioder 2023: 

• januari – april 
• juli – augusti 
• november – december 

Som volontär bor du hemma hos en fattig familj och delar livet med dem. Du jobbar som volontär under veckorna 
inom något av Afrogardens program och med något som du brinner för. På helgerna ser du andra delar av vackra 
Malawi, till exempel vandrar i Mulangeberget eller kopplar av vid Malawisjön. 
 

 
Tack för ett fantastiskt 2022  
Afrogarden fortsätter sin verksamhet år efter år! Vi förändrar inte världen, men vi gör 
skillnad för tusentals människor i Malawi! Tack för att du hela tiden stödjer oss och ser 
till att vi klarar att genomföra viktiga aktiviteter som förbättrar livet för så många 
människor!  
 

  God Jul & Gott Nytt År 
 

Trosa den 1 december 2022 
Många hälsningar 

Christina 


